

پیرموزن، نماینده پیشین مجلس در گفت‌وگو با مردم‌سالاری:

اختیار قالیباف در دست پایداری است

✓ **اعتدال و اصلاحات به دنبال ائتلاف در انتخابات**



گروه سیاسی – مانیا شوپیری: انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه آینده برگزار می‌شود و پس از فراز و نشیب‌های فراوان و تغییر قانون انتخابات، ثبت‌نام‌ها برای حضور در مجلس آینده از شوی وزارت کشور آغاز شد. اما اصلاح طلبان که همواره به رد صلاحیت‌های گسترده اعتراض داشتند و آنرا مانع مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود می‌دانند، با کمی احتیاط وارد این دوره از انتخابات شدند و بسیاری از افراد شاخص ثبت نام نکردند. البته آنها توصیه ای هم به عدم ثبت نام فردی اصلاح طلبان نداشتند و به این نتیجه رسیده اند که برای رسم خطوط شرکت در انتخابات آینده باید منتظر تایید صلاحیت‌ها ماند و دید که چه خواهد شد.

یکی از افرادی که در دوره‌های قبلی مجلس نیز تیغ رد صلاحیت‌ها را احساس کرده بود، کمال الدین پیرموزن نماینده اسبق اردبیل در نهمین دوره مجلس شورای اسلامی بود که درباره حضور اصلاح طلبان در مجلس آینده بر این اعتقاد است که خانه ملت در دور آینده دچار تغییرات خواهد شد و وزن منتقدان افزایش خواهد یافت.

کمال‌الدین پیرموزن، نماینده پیشین

مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با مردم سالاری به برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی اسفندماه آینده برگزار می‌شود و پس از فراز و نشیب‌های فراوان و تغییر قانون انتخابات، ثبت‌نام‌ها برای حضور در مجلس آینده از شوی وزارت کشور آغاز شد. اما اصلاح طلبان که همواره به رد صلاحیت‌های گسترده اعتراض داشتند و آنرا مانع مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود می‌دانند، با کمی احتیاط وارد این دوره از انتخابات شدند و بسیاری از افراد شاخص ثبت نام نکردند. البته آنها توصیه ای هم به عدم ثبت نام فردی اصلاح طلبان نداشتند و به این نتیجه رسیده اند که برای رسم خطوط شرکت در انتخابات آینده باید منتظر تایید صلاحیت‌ها ماند و دید که چه خواهد شد.

یکی از افرادی که در دوره‌های قبلی مجلس نیز تیغ رد صلاحیت‌ها را احساس کرده بود، کمال الدین پیرموزن نماینده اسبق اردبیل در نهمین دوره مجلس شورای اسلامی بود که درباره حضور اصلاح طلبان در مجلس آینده بر این اعتقاد است که خانه ملت در دور آینده دچار تغییرات خواهد شد و وزن منتقدان افزایش خواهد یافت.

کمال‌الدین پیرموزن، نماینده پیشین

سخنگوی قوه قضائیه:

اخطار به برخی از رسانه‌ها درباره پرونده مهرجویی

شکایتی از مدبری نشده است

وی در پاسخ به سوالی درباره شکایت صدا و سیما از مه‌ران مدبری گفت:اگر مستندی از این ادعا وجود دارد ارائه دهید تا رسیدگی صورت گیرد و اگر مستندی نیست در این مقطع زمانی حساس در راستای حفظ و صیانت از امنیت روانی مردم مطالبی مطرح نکنید. پرونده‌ای در خصوص افرادی که اطراف این موضوع واقع شدند، مطرح نشده است. همچنین مطابق پیگیری‌ها، معاون حقوقی صدا وسیما نیز اعلام کردند شکایتی مطرح نشده است و اگر اختلافی وجود داشته باشد در چند جلسه برگزار شده، پیگیری شده است.

پرونده آخوندی

در شرایط رسیدگی است

ستایشی در پاسخ به این سوال که صدور رای پرونده روحانی و آخوندی به کجا رسید و آیا قوه قضائیه در یک فشار سیاسی برای تأخیر در صدور رای است، گفت: مرجع رسیدگی پرونده فسرذ اول با توجه به جایگاه روحانی، مربوط به دادگاه ویژه روحانیت است و پرونده فرد دوم در شرایط رسیدگی به پرونده است و چنانچه به سرانجام مشخصی برسد، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

پرونده جنایت جنگی برای رژیم صهیونیستی تشکیل شده است

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص رسیدگی به جرایم حقوق بشری صورت گرفته در جنگ غزه اظهار داشت: معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه که همزمان دبیر ستاد حقوق بشر است، با همراهی مرکز وکلای قوه قضائیه و دادستانی کل کشور، از ابتدای

محمدرضا باهنر و سیدمحمد صدر، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام

محمدرضا باهنر و سیدمحمد صدر، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، امروز سه‌شنبه، دوم آبان‌ماه هممان کافه خیر خیرگزاری خیرآنلاین بودند و اظهارات مهمی درباره لوایح FATF مطرح کردند.لواحی که همچنان کان لم یکن باقی



محمدرضا باهنر و سیدمحمد صدر، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، امروز سه‌شنبه، دوم آبان‌ماه هممان کافه خیر خیرگزاری خیرآنلاین بودند و اظهارات مهمی درباره لوایح FATF مطرح کردند.لواحی که همچنان کان لم یکن باقی

۴ شاخصه باید در انتخابات لحاظ شود؛

مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت؛ متأسفانه پایداری‌ها به هیچ کدام از این موارد اعتقادی نداشت و نمی‌دانسم به چه رویی خود را ذوب در ولایت می‌دانند، چون هیچگاه به دنبال این موارد نیستند و هرچا این تفکر هست به دنبال دلسردی و آزردن مردم بودند.

قالیباف رئیس بی اختیاری است

وی همچنین درباره مدیریتت و عملکرد مجلس یازدهم نیز گفت: رئیس مجلس کنونی علراقم اینکه به دنبال نشان دادن خود بود، اما با تأثیر گرفتن از پایداری‌ها و امثال افرادی مانند مرتضی آقاچهرائی و یارانشان نتوانست در سطح مجلس، دولت و آینده کشور تأثیرگذار باشد.

پیرموزن با تأکید بر اینکه به اعتقاد من قالیباف رئیس بی اختیاری است، گفت: قالیباف نه تنها در سطح مجلس رئیس بی اختیاری است، بلکه این موضوع در سطح دولت و سایر سران نیز وجود دارد.

وی افزود: متأسفانه عملکرد آقای قالیباف در مجلس کنونی کاملاً مایوس کننده بود و به هیچ عنوان نقطه مثبتی نداشت.

نخبگان از کشور گریزانند و پخمگان وارد چرخه اجرایی شده‌اند

پیرموزن معتقد است متأسفانه تندروی‌ها، تمامیت خواه‌ها و بی توجهی‌ها به شایسته سالاری در همه قسمت‌ها باعث شده تا نخبگان ترجیح دهند که از کشور خارج شوند و جای دیگری را برای زندگی انتخاب کنند.

وی از جمله دلایل فرسار مغزها را افزایش لجام گسیخته تورم و گرانی، محدودیت ظرفیت‌های شغلی ناشی از عدم تعامل تأثیرگذار با دنیا و به فرجام نرسیدن برجام اشاره دانست و گفت: همه این‌ها دلایل باعث شده ما نتوانیم در شان نخبگان و سرمایه‌های ارزشمند منابع انسانی، موقعیت محیطی اجتماعی و سیاسی مناسبی فراهم کنیم و حقوق شهروندی آنان را پاس بداریم؛ به همین خاطر نخبگان از کشور گریزانند و پخمگان وارد بحث‌های اجرایی شده اند.

مهاجران باید ساماندهی شوند

وی با اشاره به وضعیت ورود مهاجران به کشور افزود: امنیت ملی ایجاب می‌کند همه صاحب منصفان و شورای عالی امنیت ملی و نهادهای نظارتی و امنیتی بر جریان مهاجرت بی رویه افغانستانی‌ها، عراقی‌ها و همه کسانی که وارد این کشور می‌شوند نظارت کنند.

پیرموزن تأکید کرد مهاجران باید ساماندهی شوند و صدور حداقل یک برگه هویتی که در برگیرنده منافع امنیتی کشور باشد در دستور کار قرار گیرد تا از ورود نفوذی‌های مشکل دار پیشگیری کرد.

وی تأکید کرد بسا این روش می‌شود از اتفاقاتی شبیه به حمله به شاهچراخ نیز جلوگیری کرد.

این نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی گفت: باید خرد و علم جمعی ملاک عمل باشد و قانون و بستر مناسب نظارتی‌ها پوشش امنیتی بسر حضور مهاجران نظارت کند.

پیرموزن تأکید کرد رهبری فرمودند که



ارتقای سطح آگاهی‌های عمومی نسبت به فرآیندهای انتخاباتی است.

وی بیان کرد: آگاهی مردم اقدامی پیشگیرانه است و ما را در راستای وظایف پیشگیرانه‌مان رهنمون می‌کنند. بررسی سریع و خارج از نوبت به جرایم انتخاباتی از طریق شعبه بینی کردیم، ایجاد سامانه محکومان متواری است. این سامانه طراحی شده است و زمانی که یک حکم جلب در دادگاه کفبری برای یک فرد صادر می‌شود نام او در این سامانه ثبت شده و به دستگاه‌های مرتبط دسترسی داده شده که بتوانند از این بانک اطلاعاتی برای کاهش محکومان متواری کاسته شود.

متهمان پرونده معاون وزیر صمت دستگیر شده‌اند

وی درباره آخرین وضعیت سوء قصد به معاون وزیر صمت که یکسال پیش رخ داد، گفت: در این پرونده تحقیقات تکمیلی انجام شده و یک نفر مهاجم به اتهام شروع به قتل و ایراد و ضرب و جرح عمدی و چهار

نفر دیگر که در شروع به قتل عمدی متهم شدند، به طور موقت بازداشت شد و متعاقب قرار تأمینتی که صادر شد با صدور قرار قبولی آزاد هستند و کیفرخواست پرونده صادر شده و باید به دادگاه صالح ارسال شده باشد.

توپ رفع «خود تحریمی» در زمین دولت سیزدهم

اگر دولت با نظر مثبت بیاید، ممکن است نظر تعدادی اعضا عوض شود.

صدر: اگر رئیسی از تصویب FATF دفاع کند، مجمع همکار می‌کند

سیدمحمد صدر هم در این باره به خبرگزاری خیرآنلاین گفت: مدت‌هاست که موضوع FATF در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح نشده است، اما من شخصاً در رابطه با این موضوع همچنین برجام با آقای رئیسی صحبت کردم و گفتم که اگر این دو مسئله حل نشود نمی‌توانید اقتصاد کشور را راه بیندازید که به تبع مشکلات اقتصادی بیشتر می‌شود و فشار بیشتری به مردم می‌آید، از سویی بار آن به دوش شما میفتد

سیاسی

مجلس

با تصمیم نمایندگان در برنامه هفتم

وزارت خارجه

مکلف به حمایت از مردم فلسطین شد

نمایندگان مجلس در نشست علنی و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، وزارت خارجه را مکلف کردند که با طراحی و اجرای اقدامات سیاسی و سیاست‌های کلی نظام به ویژه در بعد مبارزه با استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی، حمایت از مستضعفین و حمایت از فلسطین با تأکید بر قانون حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین مصوب ۱۳۶۹/۱۲/۱۹ و قانون الزام دولت به حمایت همه جانبه از مردم مظلوم فلسطین مصوب،۱۳۸۷/۱۰/۱۱ و تثبیت و تقویت اقتدار محورمقاومت و حمایت از جریان‌های وحدت آفرین در جهان اسلام، تقرب ادیان و مذاهب و مقابله با توطئه دشمنان در ایجاد تفرقه در جهان اسلام و تبیین دیدگاه‌ها و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در گستره فرامرزی با اولویت کشورهای منطقه و همسایه با استفاده از ابزارهای نوین دیپلماسی استفاده کند.

همچنین براساس تبصره این ماده وزارت خارجه مکلف شد با هدف افزایش نقش منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران و تقویت نظام چند قطبی با اقدامات دیپلماتیک روابط متوازن با کشورهای منطقه را برقرار کرده و نسبت به اجرایی نمودن آن در طول برنامه اقدام کند.

انتخابات

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

۱۲ هزار و ۳۹۳ داوطلب

ثبت‌نام خود را نهایی کردند

محسن اسلامی در خصوص آخرین آمار ثبت نام کنندگان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۲ هزار ۳۹۳ داوطلب تا ساعت ۱۱.۳۰ امروز سه شنبه (دوم آبان ۱۴۰۲) ثبت نام خود را تکمیل و نهایی کردند. وی افزود: این افراد در مرحله پیش ثبت نام‌ها شرکت کرده و مدارک آنها پذیرفته شده و کد رهگیری دریافت کرده بودند که با ورود به سامانه پنجره واحد وزارت کشور و به صورت غیر حضوری و الکترونیکی فرآیند ثبت نام خود را کامل کردند.

اسلامی با اشاره به احتمال افزایش ساعات ثبت نام در مدت باقی مانده اظهار داشت: در حال گفتو گو و رایزنی برای امکان ۲۴ ساعته شدن زمان ثبت نام هستیم.

گفتنی است مرحله اصلی ثبت نام داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ساعت ۸ صبح پنج‌شنبه (۲۷ مهر ۱۴۰۲) آغاز شده و تا چهارشنبه (۳ آبان ۱۴۰۲) ادامه دارد و طبق قانون انتخابات قابل تمدید نیست. در عین حال داوطلبانی که در مرحله پیش آوری اسامی هم‌نام‌ها حضور یافته و اطلاعات و مدارک خود را از طریق پنجره واحد وزارت کشور ارسال کرده و کد رهگیری لازم را دریافت کردند، می‌توانند در مرحله ثبت نام اصلی حاضر شوند.

احزاب

متکی:

فلا بحث ائتلاف با جریان‌های سیاسی

در دستور کار شورای وحدت نیست

منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان، در پاسخ به این سوال که در ایام انتخابات شوروی وحدت چه تعداد داوطلب جهت ثبت نام نهایی داشته است، گفت: همانطور که می‌دانید ثبت نام اصلی هنوز تمام نشده است، در عین حال آنستنان‌ها در حال جمع آوری اسامی هستیم، آمار نسبی از ثبت‌نام تشکیلاتی شورای وحدت داریم اما در زمان لازم منتشر خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا شوروی وحدت برنامه‌ای جهت ائتلاف با سایر جریان‌های سیاسی اصولگرا یا اعتدال گرا بدارد، گفت: برای تهران و سایر استان‌ها فهرست انتخاباتی مستقل شورای وحدت را تنظیم خواهیم کرد. فعلاً بحث ائتلاف با دیگر گروه‌های سیاسی در دستور کار ما نیست.

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین برنامه‌ها و اهداف شورای وحدت در صورت حضور در مجلس دوازدهم چه خواهد بود، گفت: درصورت موفقیت اولین کار تشکیلاتی ما در دوره دوازدهم مجلس، تشکیل گروه سیاسی شورای وحدت، تصمیم گیری جمعی و تشکیلاتی در خصوص طرح‌ها، لوایح و وزاری پیشنهادی دولت خواهد بود. در خصوص دیگر برنامه‌ها در آینده سخن خواهیم گفت.

دفاعی

سرلشکر باقری:

نیروی انسانی متعهد و کارآمد

مهم‌ترین عامل پیشبرد مأموریت است

سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر نیروهای مسلح که با حضور جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی در ستاد کل نیروهای مسلح بر گزار شد، اظهار داشت: جشنواره مالک اشتر با هدف توسعه فرهنگ شایسته‌سالاری از طریق معرفی سازمان‌ها، نیروها، فرماندهان و مدیران موفق تر و الگومانی برای رشد و تعالی سازمانی و فردی در نیروهای مسلح و در راستای تحقق تدابیر فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر رشد و تعالی فرماندهان و مدیران و کادرسازی در مجموعه نیروهای مسلح همه ساله در نیروهای مسلح برگزار می‌شود. سرلشکر باقری در ادامه ضمن قدردانی از منتخبین این دوره از جشنواره، تأکید کرد: فرایند شناسایی رده‌ها، فرماندهان و مدیران موفق توسط اشراف کلی فرماندهی معظم کل قوا صورت می‌گیرد، گفت: اشراف یک فناوری و هنر راهبردی فوق‌العاده ارزشمند و استثنایی است که به ابتکار فرماندهی معظم کل قوا راه‌اندازی شده است.

سرلشکر باقری توجه به تقویت و رشد تعالی نیروی انسانی به‌عنوان رکن اساسی در نیروهای مسلح را از راهبردهای مهم و مورد تأکید فرمانده معظم کل قوا دانست و با بیان اینکه نامگذاری این جشنواره به نام مالک اشتر، شخصیت خردساخته و پار بصیر شجاع امیر المومنین علی (ع) مسئولیت فرماندهان و مدیران نیروهای مسلح در الگوگیری از این فرمانده بزرگ و فداکار را سنگین‌تر می‌کند، گفت: در دیداری که سال ۹۷ منتخبین جشنواره و فرماندهان نیروهای مسلح با فرمانده معظم کل قوا داشتند، معظله در این دیدار فرمودند: مالک اشتر در بصیرت، صراط مستقیم، عزم راسخ، احساس مسئولیت، امامدی، مجاهدت، شجاعت و قدرت فرماندهی و در عین حال در معنویت، عبادت، تقوا و تواضع برجسته و الگو بودند؛ لذا فرماندهان نیروهای مسلح نیز بیش از دیگران باید این حالات و روحیات را در خود تقویت کنند». بر همین اساس ما در نیروهای مسلح باید بر نفس و عملکرد خود نگاه دقیق و نقادانه‌ای داشته باشیم تا بتوانیم چنین ویژگی‌هایی را در خود تقویت کنیم.

شورای نگهبان

مصوبه عفاف و حجاب به مجلس بازگشت

سخنگوی شورای نگهبان در جدیدترین گزارش خود به مردم، به تشریح مهمترین ابهامات لایحه عفاف و حجاب پرداخت.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی لایحه عفاف و حجاب در شورای نگهبان در کانال شخصی اش نوشت:

لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب که شهریورماه امسال برای مدت سه سال به صورت آزمایشی به تصویب مجلس رسید، در هفته‌های گذشته پس از برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با صاحب‌نظران، منتقدان، طراحان و نهادهای مخاطب مصوبه در پژوهشکده شورای نگهبان و بررسی تفصیلی جوانب فنی، شرعی و حقوقی مفاد آن، در دو مجمع نشوری فقهی و حقوقی در دستور کار شورای نگهبان قرار گرفت. با توجه به حجم مصوبه و دقت نظر اعضای شورای نگهبان، بررسی آن ۱۰ جلسه شورا را به خود اختصاص داد که در نتیجه این مصوبه، واجد ابهاماتی شناخته شد.

عمده ابهامات و ایرادات شورای نگهبان را می‌توان در موارد ذیل دسته‌بندی نمود: روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد، عدم تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات تفسیر بردار، ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و مغایرت برخی مواد با اصل ۷۵ قانون اساسی به جهت افزایش هزینه‌های عمومی یا کاهش درآمدهای عمومی بدون پیش‌بینی طریق تأمین یا جبران آن.